
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 102 del 19/08/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE CACCIA E PESCA 4 agosto 2004, n. 119
 Utilizzo di esperti per l'attuazione delle misure dello SFOP (Strumento Finanziario di Orientamento della
Pesca) del POR Regione Puglia 2000/2006.
 
L'anno 2004 addì 4del mese di agosto in Bari, nella sede del Settore Caccia e Pesca, via Caduti di tutte
le Guerre, 13 -
 
 
IL DIRIGENTE
DELL'UFFICIO CACCIA
 
sulla base dell'istruttoria espletata sugli atti d'ufficio dal funzionario istruttore, premesso che:
 
 a seguito dell'approvazione del Quadro Comunitario di Sostegno (QCS) per le regioni dell'Obiettivo 1 da
parte dell'Unione Europea, la Regione ha formulato e le competenti autorità nazionali e comunitarie
hanno approvato il "Programma Operativo della Regione Puglia 2000/2006" (POR);
 
 il Consiglio Regionale ha poi approvato la L.R. n°13/2000 "Procedure di attuazione del Programma
Operativo della Regione Puglia 2000/2006", che disciplina la realizzazione del complesso delle attività
programmate e cofinanziate con fondi comunitari;
 
 il Comitato di Sorveglianza, su proposta della Giunta Regionale, ha approvato il Complemento di
Programmazione 2000/2006" C.d.P., che attua la strategia e gli assi prioritari del POR, definendo, oltre
agli elementi previsti dai Regolamenti Comunitari, anche l'organizzazione amministrativa necessaria per
l'attuazione delle misure, le modalità di acquisizione e selezione dei progetti, i tempi ed il sistema di
gestione e di controllo finanziario;
 
 il C.d.P., una volta approvato dal Comitato di Sorveglianza, ha acquisito forza di legge in virtù di quanto
disposto al punto 3 dell'art. 2 della menzionata L.R. n°13/2000;
 
 
CONSIDERATO
 
 che gli interventi dello SFOP (Strumento Finanziario di Orientamento della Pesca), programmati con il
POR ed il C.d.P., avvengono mediante procedure di selezione delle proposte progettuali presentate in
seguito a chiamata per bando pubblico;
 
 che in base al C.d.P. la valutazione di ammissibilità formale delle proposte di intervento è realizzata
dall'Assessorato all'Agricoltura, Caccia e Pesca, avvalendosi anche di esperti esterni, e che la

1



valutazione di merito delle proposte medesime è realizzata da un apposito gruppo di lavoro composto
da n° 2 Funzionari Regionali (Responsabile di Misura e Dirigente Ufficio Pesca) e da n° 3 Esperti
esterni, questi ultimi selezionati in base a procedure di evidenza pubblica;
 
 che l'incarico verrà affidato sino al completamento delle operazioni di valutazione di merito, sui progetti
loro affidati dal Dirigente del Settore Caccia e Pesca;
 
 che gli esperti esterni, per ogni giornata di impegno percepiranno un compenso giornaliero e il rimborso
delle spese di viaggio e soggiorno nella entità stabilita nell'avviso pubblico allegato al presente atto per
farne parte integrante (allegato "A");
 
 che viene rinviata a successivi e separati atti l'impegno e la liquidazione di quanto spettante ad ogni
singolo beneficiario a presentazione di regolari parcelle;
 
 che ogni esperto dovrà sottoscrivere una dichiarazione che confermerà la non sussistenza di alcun
conflitto di interesse tra l'attività specifica di valutazione che ciascuno di essi si accinge a svolgere e le
attività dallo stesso esercitate;
 
 che con il presente atto si provvede a quantificare la spesa presumibile per l'utilizzo degli esperti
nell'esame dei progetti relativi alle Misure 4.12 e 4.13 per gli anni 2004/2006 in Euro 25.000,00;
 
 che si farà fronte alle spese rivenienti dal presente atto con le risorse disponibili sulla Misura 7.1
"Assistenza tecnica, studi, monitoraggio, valutazione e pubblicità POR-Puglia 2000/2006" sui Capitoli di
Bilancio n. 1091700 (quota U.E. +Stato) e n. 1095700 (quota regione);
 
 che l'impegno e le liquidazioni saranno effettuati con atti dirigenziali del dirigente dell'Area di
Coordinamento Politiche Comunitarie e dal Responsabile della misura 7.1 previa dichiarazione del
Settore Caccia e Pesca con la quale attesta l'ammissibilità e regolarità delle spese sostenute e che le
fatture sono emesse in relazione a incarichi richiesti dal Settore Caccia e Pesca e regolarmente eseguiti
la cui documentazione rimane agli atti dell'ufficio Pesca.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N°28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
Vista la deliberazione della G.R. n. 3261 del 28/7/1998, attuativa della L.R. n. 7 del 4/2/1997 e del
D.L.vo n. 29 del 3/2/1993 e successive modifiche ed integrazioni, con la quale è stabilita la competenza
dei Dirigenti in materia di adozione dei provvedimenti amministrativi nell'ambito delle attività delle
strutture cui sono preposti.
 
Per quanto sopra riportato e di propria competenza
PROPONE
 
 di approvare lo schema di "Avviso Pubblico per utilizzo di esperti per l'attuazione delle misure dello
SFOP del POR Puglia 2000-2006", allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale,

2



composto da n° 5 fogli denominato "Allegato A";
 
 di disporre che lo stesso "Avviso" sia pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi
della L.R. 13/94 - art. 6;
 
 di dare mandato all'Assessorato AA.GG. di effettuare le pubblicazioni di rito su due quotidiani di cui uno
a livello locale e uno a livello nazionale, utilizzando, per i quotidiani, l'allegato estratto "Allegato B", parte
integrante e sostanziale del presente atto, composto da n.1 fogli e sul BURP tramite il Settore
Comunicazione istituzionale;
 
 di istituire un apposito gruppo di lavoro per la valutazione dei progetti delle Misure dello SFOP del POR
Regione Puglia, 2000/2006 costituito da n. 2 Funzionari Regionali (Responsabile di Misura + Dirigente
Ufficio Pesca) e da 3 Esperti da designare a seguito dell'espletamento dell' Avviso;
 
 di quantificare la spesa presumibile per l'utilizzo degli esperti nell'esame dei progetti relativi alle Misure
4.12 e 4.13 per gli anni 2004/2006 in Euro 25.000,00;
 
 di far fronte alle spese rivenienti dal presente atto con le risorse disponibili sulla Misura 7.1 "Assistenza
tecnica, studi, monitoraggio, valutazione e pubblicità POR-Puglia 2000/2006" sui Capitoli di Bilancio n.
1091700 (quota U.E. +Stato) e n. 1095700 (quota regione)al cui impegno e liquidazione provvederà
l'Area di coordinamento delle Politiche Comunitarie con propri atti dirigenziali, previa dichiarazione del
Settore Caccia e Pesca con la quale si attesta l'ammissibilità e regolarità delle spese sostenute e che le
fatture sono emesse in relazione a incarichi richiesti dal Settore Caccia e Pesca e regolarmente eseguiti
la cui documentazione rimane agli atti dell'ufficio Pesca.
 
 di dichiarare il presente provvedimento esecutivo.
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente provvedimento è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
Il Funazionario Istruttore Il Dirigente dell'Ufficio
Dr.Giovanni Ninivaggi Dr. Benvenuto Cerchiara
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE CACCIA E PESCA
 
 
VISTA la legge regionale n°7 del 04/02/1997 e la deliberazione della Giunta regionale n°3261/98;
 
VISTA la proposta del Dirigente dell'Ufficio Pesca;
 
RITENUTO, per le motivazioni riportate nel succitato documento e che sono condivise, di emanare il
presente provvedimento;
 
 
DETERMINA
 

3



 di approvare lo schema di "Avviso Pubblico per utilizzo di esperti per l'attuazione delle misure dello
SFOP del POR Puglia 2000-2006", allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale,
composto da n° 5 fogli denominato "Allegato A";
 
 di disporre che lo stesso "Avviso" sia pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi
della L.R. 13/94 - art. 6;
 
 di dare mandato all'Assessorato AA.GG. di effettuare le pubblicazioni di rito su due quotidiani di cui uno
a livello locale e uno a livello nazionale, utilizzando, per i quotidiani, l'allegato estratto "Allegato B", parte
integrante e sostanziale del presente atto, composto da n.1 fogli e sul BURP tramite il Settore
Comunicazione istituzionale;
 
 di istituire un apposito gruppo di lavoro per la valutazione dei progetti delle Misure dello SFOP del POR
Regione Puglia, 2000/2006 costituito da n. 2 Funzionari Regionali (Responsabile di Misura + Dirigente
Ufficio Pesca) e da 3 Esperti da designare a seguito dell'espletamento dell' Avviso;
 
 di quantificare la spesa presumibile per l'utilizzo degli esperti nell'esame dei progetti relativi alle Misure
4.12 e 4.13 per gli anni 2004/2006 in Euro 25.000,00;
 
 di far fronte alle spese rivenienti dal presente atto con le risorse disponibili sulla Misura 7.1 "Assistenza
tecnica, studi, monitoraggio, valutazione e pubblicità POR-Puglia 2000/2006" sui Capitoli di Bilancio n.
1091700 (quota U.E. +Stato) e n. 1095700 (quota regione)al cui impegno e liquidazione provvederà
l'Area di coordinamento delle Politiche Comunitarie con propri atti dirigenziali, previa dichiarazione del
Settore Caccia e Pesca con la quale si attesta l'ammissibilità e regolarità delle spese sostenute e che le
fatture sono emesse in relazione a incarichi richiesti dal Settore Caccia e Pesca e regolarmente eseguiti
la cui documentazione rimane agli atti dell'ufficio Pesca.
 
 di dichiarare il presente provvedimento esecutivo.
 
Il presente provvedimento, composto di n. 6 facciate :
 
 È immediatamente esecutivo;
 
 Sarà reso pubblico, ai sensi dell'art. 6, comma 5 della L.R. n. 7/97, mediante pubblicazione nell'Albo del
Settore Caccia e Pesca, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
 
 Verrà trasmesso ai competenti Uffici del Settore Caccia e Pesca, per la dovuta notifica agli interessati e
per gli adempimenti di competenza;
 Sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 6, comma 5
della L.R. n. 7/97;
 
 Copia conforme del presente atto sarà inviato al Settore Politiche Comunitarie ed al Settore Personale
per i successivi adempimenti di competenza e copia all'Assessorato all'Agricoltura;
 
 Copia conforme del presente provvedimento sarà inviato al Settore Ragioneria per gli adempimenti di
competenza.
 
Il Dirigente del Settore
Dott. Giuseppe Leo

4



ALLEGATO A
 
 
REGIONE PUGLIA ASSESSORATO AGRICOLTURA
 
Avviso pubblico per l'utilizzo di esperti per l'attuazione delle misure dello SFOP-POR Puglia 2000/2006.
 
 
 
 In attuazione di quanto previsto all'art. 49, 50 comma della L.R. 13/2000, recante procedure per
l'attuazione del programma operativo regionale (POR) 2000/2006, e della determinazione dirigenziale n°
18 del 24/07/2001, la Regione Puglia -Assessorato all'Agricoltura, Settore Caccia e Pesca - Ufficio
Pesca intende selezionare, con procedura di evidenza pubblica, n. 3 esperti esterni nelle discipline 1)
Biologia 2) Economia 3) Ingegneria, da impegnare, nel periodo 2004/2006, in un apposito gruppo di
lavoro che, istituito presso l'Assessorato, effettuerà la valutazione di merito delle proposte per il
finanziamento dei progetti afferenti allo SFOP (Strumento Finanziario di Orientamento della Pesca)
presentate in esito a specifici bandi pubblici.
 
 
Premessa
 
L'obiettivo che ci si propone, con la costituzione di un "Gruppo di Lavoro", è quello di mettere a
disposizione dell'Assessorato all'Agricoltura - Settore Caccia e Pesca - soggetti selezionati in grado di
supportare i Responsabili di Misura nelle procedure di valutazione e selezione dei progetti cofinanziati
dallo SFOP.
 
 
Art. 1 - Destinatari
 
Possono partecipare alle procedure di selezione i cittadini appartenenti alla Comunità Europea che, alla
data di pubblicazione del presente Bando, siano in possesso dei requisiti di cui all'Art. 3 e non si trovino
nelle condizioni di incompatibilità previste dall'Art. 2.
 
 
Art. 2 - Incompatibilità
 
Costituiscono condizioni di incompatibilità:
a) essere proponenti o partner o dipendenti o collaboratori in progetti presentati all'Assessorato
all'Agricoltura, Settore Caccia e Pesca;
b) avere rapporti di parentela con funzionari o dipendenti dell'Assessorato all'Agricoltura - Settore
Caccia e Pesca, e con soggetti che abbiano presentato progetti;
c) essere dipendenti dall'Amministrazione della Regione Puglia o da essa passati in quiescenza.
 
 
Art. 3 - Requisiti di ammissibilità
 
Ai fini della valutazione, costituiscono requisiti per l'ammissibilità:
 
1) TITOLO DI STUDIO

5



- diploma di laurea nelle discipline:
 
1. Biologia
2. Economia
3. Ingegneria
 
 
2) ESPERIENZA PROFESSIONALE
 
 I candidati devono dimostrare di:
 
- Possedere una esperienza professionale documentata di almeno 5 anni nei settori di intervento del
POR, ed in particolare delle specifiche misure dello SFOP;
- Disporre di buona conoscenza della realtà socio-economico-territoriale della Puglia;
- Disporre di approfondite competenze scientifiche nei settori di intervento dello SFOP;
- Per i candidati di nazionalità straniera costituisce ulteriore requisito di ammissibilità la conoscenza della
lingua italiana scritta e parlata.
 
 
3) DISPONIBILITA'
 
- disponibilità a svolgere l'incarico presso la sede dell'Assessorato all'Agricoltura - Settore Caccia e
Pesca; Via Caduti di Tutte le Guerre,13 - Bari;
- disponibilità a svolgere l'incarico all'interno di un gruppo di lavoro presieduto da funzionari incaricati
dall'Assessorato.
 
 
Art. 4 - Modalità di presentazione delle domande
 
I candidati interessati devono far pervenire, a mezzo raccomandata espresso A/R del Servizio Postale di
Stato o di Agenzia di Recapito, istanza redatta in carta semplice, in duplice copia, di cui una in originale
allegando la seguente documentazione:
1. Copia conforme titolo di studio posseduto;
2. curriculum vitae;
3. dichiarazione attestante la professionalità posseduta;
4. autocertificazione sulla veridicità delle dichiarazioni prodotte;
5. autocertificazione sulla insussistenza di cause di incompatibilità così come esplicitate al punto 2 del
presente Bando;
6. dichiarazione di consenso al trattamento dei dati personali ai sensi della L. 675/96.
 
 
Art. 5 - Termini di scadenza per la presentazione delle domande
 
L'istanza va presentata entro e non oltre 30 giorni decorrenti da quello successivo alla pubblicazione del
presente avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, indirizzando a: REGIONE PUGLIA -
Assessorato all'Agricoltura, Settore Caccia e Pesca - Via Caduti di tutte le Guerre, 13 - 70126 BARI.
A tal fine farò fede il timbro dell'Ufficio postale. Le domande inviate successivamente a tale termine non
saranno accolte..
Le buste devono indicare la dicitura "POR PUGLIA 2000/2006- invito a presentare candidature quali

6



esperti da utilizzare per la valutazione dei progetti dello SFOP".
 Il termine per la presentazione delle domande, ove coincida con un giorno festivo, è prorogato di diritto
al giorno successivo non festivo.
 Le candidature incomplete e/o imprecise non saranno prese in considerazione, così come quelle non
sottoscritte.
 
 
Art. 6 - Verifica delle candidature
 
Le candidature saranno sottoposte ad una verifica dei requisiti di ammissibilità richiesti e dagli eventuali
titoli preferenziali presentati dal candidato. La verifica sarà effettuata da una Commissione composta:
- Dal Dirigente del Settore Caccia e Pesca dell'Assessorato Regionale all'Agricoltura , Caccia e Pesca;
- Dal Dirigente del Settore Personale, Organizzazione e Metodi;
- Da un funzionario del Settore Caccia e Pesca, nominato dal Dirigente del Settore di appartenenza;
- Da un impiegato con funzioni di segretario, nominato dal Dirigente del Settore Pesca dell'Assessorato
Regionale all'Agricoltura, Caccia e Pesca.
 
Tutti i candidati in possesso dei requisiti saranno inseriti nell'elenco degli esperti nella propria categoria
di appartenenza. .
La Commissione predisporrà una short-list, con l'attribuzione di punteggio, che sarà approvata con
Determinazione del Dirigente del Settore Pesca dell'Assessorato Regionale all'Agricoltura, Caccia e
Pesca.
In caso di parità di punteggio, la Commissione procederà al sorteggio.
Con determinazione dirigenziale sarà costituito il gruppo di lavoro formato da un biologo, da un
economista e da un ingegnere. Per l'esame di alcune sottomisure il Settore si riserva di sostituire una
figura professionale con altra di diversa categoria.
Gli esperti stipuleranno un contratto di prestazione professionale con la Regione Puglia, nelle forme
previste dalla vigente normativa in materia di lavoro autonomo.
 
 
Art. 7 - Obblighi degli esperti del nucleo di valutazione
 
Premesso che:
 
- la valutazione delle proposte sarà effettuata in via strettamente riservata e con criteri di casualità
nell'assegnazione dei progetti.
- la valutazione dei progetti avverrà nei termini stabiliti nei cronogrammi del Complemento di
Programmazione.
- la Regione Puglia non fornirà ai soggetti proponenti alcuna informazione in merito agli esperti incaricati
della fase valutativa,
 
la condotta ed il contegno degli esperti del gruppo di lavoro dovrà fare riferimento ai seguenti criteri di
etica professionale:
 non compiere azioni lesive, di qualsiasi natura, nei confronti dell'immagine e/o degli interessi
dell'Amministrazione regionale, nonché nei confronti dei soggetti che parteciperanno ai bandi di gara;
 ricercare, all'interno del gruppo di lavoro, il buon funzionamento, la serenità e la concordia di giudizio;
 operare con autonomia e obiettività nello svolgimento dell'incarico affidato;
 garantire integrità morale e riservatezza su tutte le informazioni riguardanti l'attività dei soggetti per i
quali si effettuerà la valutazione, le quali dovranno considerarsi coperte da segreto professionale,

7



nonché sulle modalità operative inerenti le fasi di valutazione;
 non utilizzare le predette informazioni a vantaggio proprio e/o di terzi;
 soddisfare tutti gli impegni presi con l'incarico;
 non effettuare attività di divulgazione informativa o indurre false aspettative, non rispondenti con le
finalità della pratica di valutazione, del contenuto dei bandi, od in contrasto con queste;
 
 
Art. 8 - Rinuncia all'incarico
 
Un componente del gruppo di lavoro, invitato a far parte dello stesso, può rinunciare all'incarico, ma una
volta accettato non può interrompere il lavoro iniziato tranne che per eccezionali giustificati motivi, pena
l'esclusione.
Se un componente invitato a partecipare al gruppo di lavoro risulta per 2 volte assente ingiustificato
decade dall'incarico.
Al momento della chiamata, l'interessato dichiarerà sotto la propria responsabilità di essere nelle
condizioni previste dal Bando e di non incorrere in nessuna delle condizioni di incompatibilità.
In caso di temporaneo e giustificato impedimento a presenziare alle sedute del gruppo di lavoro, si
provvederà a sostituire temporaneamente il componente con il nominativo immediatamente successivo
nella short-list approvata con Determina Dirigenziale.
 
 
Art. 9 - Codice etico
 
I componenti dell'elenco chiamati a far parte di nuclei di valutazione sono legati al segreto professionale
e diffidati dal diffondere informazioni prima della pubblicazione ufficiale dei risultati
Nel caso di rivelazioni anticipate, il gruppo di lavoro verrà sciolto e l'Amministrazione si riserva di
perseguire nelle dovute forme l'eventuale responsabile.
In caso di contrasti insanabili tra i valutatori si procederà allo scioglimento ed alla nomina di un nuovo
gruppo di lavoro.
Resta inteso che il rapporto nascente dall'incarico potrà essere in qualsiasi momento interrotto
dall'Assessorato all'Agricoltura, qualora la prestazione risulti inadeguata od il comportamento lesivo
degli interessi generali cui è ispirato il rapporto di fiducia.
La proprietà, anche materiale, delle elaborazioni e di ogni documento relativi alla valutazione, è
dell'Assessorato all'Agricoltura ed in nessun modo essi potranno essere utilizzati, se non previa
autorizzazione.
 
 
Art. 12 - Compensi
 
Gli esperti sono tenuti a garantire la disponibilità immediata a partecipare alle sessioni di valutazione.
Per ogni seduta di partecipazione ai lavori del gruppo di lavoro, che si intende per l'intera giornata, sarà
corrisposto a ciascun esperto esterno un compenso giornaliero pari a Euro 250,00 e il rimborso delle
spese di viaggio e soggiorno a fronte di giustificativi di spesa, secondo la sotto elencata tabella:
 
Tabella rimborso spese MAX
_____________________
 fino a 50 Km 25 euro
 da 50 a 100 Km 50 euro
 da 100 a 500 Km 120 euro

8



 > 500 Km 180 euro
_____________________
 Albergo max 110 euro
 Pasto 30 euro
_____________________
 
Il compenso si intende lordo ed onnicomprensivo di ogni onere fiscale, previdenziale ed assistenziale.
Per il pagamento del compenso l'esperto presenterà notula o fattura e giustificativi di spese.
 
 
Il presente avviso non vincola in alcun modo l'Amministrazione regionale.
Per ogni informazione, gli interessati potranno rivolgersi alla Regione Puglia -Assessorato all'Agricoltura,
Caccia e Pesca - Settore Pesca, via Caduti di tutte le Guerre, 13, Tel. 080/5403016, Fax 080/5403062.
 
Il Dirigente del Settore
Dr. Giuseppe Leo
ALLEGATO B
 
 
Selezione pubblica per l'utilizzo di esperti per l'attuazione delle misure dello SFOP -POR Puglia
2000/2006.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE CACCIA E PESCA
DELL'ASSESSORATO ALL'AGRICOLTURA DELLA REGIONE PUGLIA
 
 
Visto il Programma Operativo della Regione Puglia 2000/2006;
 
Vista la L.R. n. 13/2000 "Procedure di attuazione del Programma Operativo della Regione Puglia
2000/2006;
 
Visto il Complemento di Programmazione, approvato con delibera di G.R. n. 1697 dell'11/12/2000
 
Tenuto conto che lo stesso prevede che le proposte di intervento siano realizzate dall'Assessorato
all'Agricoltura, Settore Caccia e Pesca, avvalendosi anche di esperti esterni,
 
 
AVVISA CHE
 
è indetta una selezione pubblica per titoli per la copertura di n. 3 posti di esperto per la valutazione di
merito delle proposte per il finanziamento dei progetti afferenti allo SFOP (Strumento Finanziario di
Orientamento della Pesca) per gli anni 2004/2006.
L'impegno previsto dal Bando prescrive la partecipazione a tutte le sedute dell'istituendo Gruppo di
Lavoro, secondo un calendario concordato con il Responsabile di Misura.
Sono ammessi a partecipare alla selezione pubblica tutti i cittadini appartenenti alla Comunità Europea
in possesso del diploma di Laurea in Biologia, Economia ed Ingegneria e con comprovata qualificazione
professionale nei settori di intervento dello SFOP.
La domanda va presentata, in carta semplice alla REGIONE PUGLIA- Assessorato Caccia e Pesca- via

9



Caduti di Tutte le Guerre, 13, 70126 BARI, entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del Bando sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. A tal fine farà fede il timbro postale. Le buste devono portare la
dicitura " POR_PUGLIA 2000/2006 - invito a presentare candidature da utilizzare per la valutazione dei
progetti dello SFOP".
I candidati interessati devono produrre duplice istanza, redatta in carta semplice, di cui una in originale,
allegando 1) copia conforme del titolo di studio 2) curriculum vitae 3) dichiarazione attestante la
professionalità posseduta 4) autocertificazione sulla insussistenza di cause di incompatibilità
5)autocertificazione sulla veridicità delle dichiarazioni prodotte 6) dichiarazione di consenso al
trattamento dei dati personali ai sensi della L. 675/96.
Una Commissione composta da 2 Dirigenti ed un Funzionario regionale esaminerà le candidature
pervenute.
Con Determinazione del Dirigente del Settore Caccia e Pesca sarà formalmente costituito il Gruppo di
Lavoro.
Gli esperti stipuleranno un contratto di prestazione professionale con la Regione Puglia nelle forme
previste dalla vigente normativa in materia di lavoro autonomo.
 
Per ogni informazione gli interessati potranno rivolgersi alla Regione Puglia- Assessorato Caccia e
Pesca, Via Caduti di Tutte le Guerre, 13 - tel. 080/5403016 o consultare il sito www.quiregione.it.
 
Bari, 4agosto 2004
 
Il Dirigente del Settore Caccia e Pesca
Dott. Giuseppe LEO

10


